
 Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 

 Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dais 

1 
Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica  
segreteria.dais@unive.it 

 
 
Oggetto: modifica fondi imputazione spesa acquisto TD n. 5022505- servizio di stampa di 150 
copie del volume dal titolo: Making sustainable products the norm: how to promote circularity 
and ecodesign in the Single Market, fondi adir prof. P.P., CIG: B573ADE560   

 
IL DIRETTORE  

 
VISTI   il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato 

con D.R. n. 255 del 04/04/2019 ed entrato in vigore l’11/04/2019; 
 
RICHIAMATI lo Statuto di Ateneo; 
 
 il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia adottato con 

Decreto Rettorale n. 1116 del 05/11/2019 e modificato con D.R. n. 765 del 
29/06/2023; 

 
la sottosezione "Rischi corruttivi e trasparenza" del Piano integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2024-2026 redatto ai sensi dell'art. 6 del decreto legge 9 
giugno 2021, n. 80 e approvato dall’Università con Delibera di Consiglio di 
Amministrazione n. 4 del 2 febbraio 2024; 
 

CONSIDERATA la determina a contrarre con rep. n. 249/2025 prot.n. 50496 del 07/02/2025 di 
autorizzazione alla spesa in oggetto sui fondi Adir (AIS.ADIRPPAVAN) del docente 
interessato all’acquisto; 

   
CONSIDERATO  l’ordine ugov reg.n. 159 del 07/02/2025 e la relativa stipula con rep. n. 36/2025 

prot.n. 50973 del 07/02/2025; 
 
CONSIDERATO che parte dei fondi Adir suddetti è stata necessaria per coprire le spese di n. 2 

missioni richieste dallo stesso (n. anticipate missioni 3240,7300);  
 
VISTA la disponibilità dei fondi  AIS.MRG2023.daRIC-aRICapplicata.PAVAN e l’ 

autorizzazione del docente, conservata agli atti, al loro utilizzo per coprire parte della 
spesa relativa all’ordine in oggetto per € 377,06; 

 
 

 
DECRETA 

 
Art.1                      Di autorizzare la spesa di € 377,06 (IVA compresa)  che graverà sul capitolo di spesa 

A.C.06.15.02- Spese per pubblicazioni in modalità standard articoli, capitoli, dati, 
libri, AIS.MRG2023.daRIC-aRICapplicata.PAVAN dell’esercizio 2025, al fine di 
integrare i fondi AIS.ADIRPPAVAN non sufficienti ad acquisire il servizio in oggetto. 

 
Art.2  Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web dell’Ateneo 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi di legge. 
 
 

   IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
  PROF. ORLANDO SALVATORE 

 (Firmato digitalmente)      
VISTO 
RUP 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dais 
 

2 
 
Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica  
segreteria.dais@unive.it 

La Segretaria del Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
Dott.ssa Federica Fasolato fedefaso@unive.it  
Tel. 041/2348565        

mailto:fedefaso@unive.it

		2025-02-11T16:50:38+0100
	IT
	Salvatore Orlando




